Cерийный номер сертификата:
19422169FB35F0E3F8156137196AF1A8
Владелец: Исакова Татьяна Евстафьевна
Дата подписания: 10.09.2024 14:53
Срок действия: с 05.09.2024 по 29.11.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.09.2024№730

с. Мошенское

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации-2024»
в Мошенском муниципальном округе

В целях пропаганды здорового образа жизни среди населения округа и
привлечения к занятиям физической культурой и спортом, Администрация
Мошенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Провести 21 сентября 2024 года Всероссийский день бега «Кросс
нации – 2024» в Мошенском муниципальном округе.

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Всероссийского дня
бега «Кросс нации-2024» в Мошенском муниципальном округе.

3.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
подготовке и проведению соревнований Всероссийский день бега «Кросс
нации-2024» в Мошенском муниципальном округе.

4. Рекомендовать Главам территориальных отделов Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области, руководителям
организаций и предприятий обеспечить явку участников кросса.

5. Рекомендовать отделению полиции по Мошенскому району МОМВД
России «Боровичский» перекрыть движение автотранспорта по маршруту
дистанции кросса.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Заместитель Главы Администрации -
председатель комитета образования и культуры               Т.Е. Исакова

2

Утверждено
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 10.09.2024 № 730

Положение
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2024»

в Мошенском муниципальном округе

1. Цели и задачи
Всероссийский день бега «Кросс Нации-2024» проводится в целях:
привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям

физической культурой и спортом;
пропаганды физической культуры и здорового образа жизни среди

населения;
создания необходимых условий для систематических занятий

физической культурой и спортом среди всех слоев населения.
2. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований

осуществляет комитет образования и культуры Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области (далее – Комитет).

Непосредственное проведение соревнования возлагается на
муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий
спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального округа
Новгородской области (далее - МБУС «МСОЦ»).

3. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в

соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при
проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014
года № 353, а также требования Правил и Регламента соревнований.

Спортсменам, инструкторам, представителям, а также иным
заинтересованным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на
результаты соревнований.

Результаты настоящих соревнований не могут являться объектом
заключения пари, тотализатора, азартных игр, деятельности букмекерских
контор.

Организаторы соревнований за возможные травмы, полученные в
рамках проведения соревнований, ответственности не несут.

4. Сроки и место проведения
Основной старт Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2024»

состоится 21 сентября 2024 года.
Место проведения- с. Мошенское, роща.

3

Начало соревнований – в 12.00.
Начало регистрации участников – с 11.00
Дата проведения может быть изменена из-за погодных условий.
5. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются все желающие. Участники

соревнований до 17 лет допускаются при наличии допуска врача, участники в
возрасте 18 лет и старше - при наличии допуска врача или личной подписи,
подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

К участию в спортивных забегах допускаются спортсмены по
следующим возрастным группам:

дошкольники до 5 лет;
мальчики и девочки - 2017 - 2018 г.р.;
мальчики и девочки - 2015-2016 г.р.;
мальчики и девочки - 2013 - 2014 г.р.;
мальчики и девочки - 2011 - 2012 г.р.;
юноши и девушки - 2007 - 2010 г.р.;
мужчины - 1965 - 2006 г.р.;
женщины - 1970 - 2006 г.р.;
мужчины «Активное долголетие» - 1964 г.р. и старше;
женщины «Активное долголетие» - 1969 г.р. и старше.
Возраст участников определяется на день проведения соревнований.
6. Дистанции

Дистанция Возрастная группа
Маршрут №1. 300 м «Первые шаги в спорте» для дошкольников до

5 лет включительно
мальчики и девочки –2017 - 2018 г.р.;
мужчины «Активное долголетие» - 1964 г.р. и
старше

Маршрут №2. 400 м

женщины «Активное долголетие» - 1969 г.р. и
старше
мальчики и девочки – 2015-2016 г.р.;
мальчики и девочки – 2013 – 2014 г.р.
мальчики и девочки – 2011 – 2012 г.р.
юноши и девушки – 2007 - 2010 г.р.

Маршрут №3. 1000 м (1 км)

женщины – 1970 - 2006 г.р.;
Маршрут №4. 2000 м (2 км) мужчины – 1965 - 2006 г.р.

Общее судейство осуществляет судейская бригада в составе:
главный судья – Михайлов Олег Юрьевич (директор МБУС «МСОЦ»);
главный секретарь – Самосюк Лилия Александровна (методист

киноконцертного центра «Уверь»);
судьи на дистанциях: инструкторы по спорту МБУС «МСОЦ».
7. Программа соревнований

Дата, время Мероприятия
21.09.2024

4

11.00 – 11.55 Регистрация участников забега, выдача стартовых номеров
12.00 Открытие соревнований.
12.10 Спортивный забег на 300 м

«Первые шаги в спорте» для дошкольников
12.20 Спортивный забег на 400 м

мальчики и девочки –2017 - 2018 г.р.;

12.30 Спортивный забег на 1 км
мальчики и девочки –2015-2016 г.р.;
мальчики и девочки – 2013 – 2014 г.р.
мальчики и девочки – 2011 – 2012 г.р.
юноши и девушки – 2007 - 2010 г.р.
женщины – 1970 - 2006 г.р.

13.10 Спортивный забег на 1 км
мужчины – 1965 - 2006 г.р.

13.25 Спортивный забег на 400 м
мужчины «Активное долголетие» - 1964 г.р. и старше
женщины «Активное долголетие» - 1969 г.р. и старше

14.00 Награждение участников
8. Условия подведения итогов
Всероссийский день бега «Кросс Нации – 2024» проводится в

соответствии с действующими правилами проведения соревнований по
легкой атлетике, утвержденными Министерством спорта российской
Федерации.

Победители и призеры спортивных забегов в личном зачете
определяются отдельно среди мужчин и женщин, юношей и девушек,
мальчиков и девочек в каждой дистанции и во всех возрастных группах по
наименьшему времени, показанному на дистанции.

9. Награждение
            Участники, занявшие I, II, III места спортивного забега на дистанции
300 метров (дошкольники), награждаются грамотами, медалями и сладкими
призами. Остальные участники забега – сладкими призами.

Участники, занявшие I, II, III места спортивного забега на дистанции
400 метров (дошкольники, мальчики и девочки –2017 - 2018 г.р.)
награждаются грамотами, медалями и сладкими призами.

Участники, занявшие I, II, III места спортивного забега на дистанции 1
км (мальчики и девочки –2015-2016 г.р.; мальчики и девочки – 2013 – 2014
г.р.; мальчики и девочки – 2011 – 2012 г.р.) награждаются грамотами,
медалями и сладкими призами.

Участники, занявшие I места спортивного забега на дистанции 1 км
(юноши и девушки – 2007 - 2010 г.р.; женщины – 1970 - 2006 г.р.),
награждаются грамотами, медалями, денежной премией в размере 400 руб.

Участники, занявшие II места спортивного забега на дистанции 1 км
(юноши и девушки – 2007 - 2010 г.р.; женщины – 1970 - 2006 г.р.),
награждаются грамотами, медалями, денежной премией в размере 300 руб.

5

Участники, занявшие III места спортивного забега на дистанции 1 км
(юноши и девушки – 2007 - 2010 г.р.; женщины – 1970 - 2006 г.р.),
награждаются грамотами, медалями, денежной премией в размере 200 руб.

Участники, занявшие I места спортивного забега на дистанции 2 км
(мужчины – 1965 - 2006 г.р.) награждаются грамотами, медалями, денежной
премией в размере 400 руб.

Участники, занявшие II места спортивного забега на дистанции 2 км
(мужчины – 1965 - 2006 г.р.) награждаются грамотами, медалями, денежной
премией в размере 300 руб.

Участники, занявшие III места спортивного забега на дистанции 2 км
(мужчины – 1965 - 2006 г.р.) награждаются грамотами, медалями, денежной
премией в размере 200 руб.

Участники, занявшие I места спортивного забега на дистанции 400
метров (мужчины «Активное долголетие» - 1964 г.р. и старше; женщины
«Активное долголетие» - 1969 г.р. и старше) награждаются грамотами,
медалями, денежной премией в размере 400 руб.

Участники, занявшие II места спортивного забега на дистанции 400
метров (мужчины «Активное долголетие» - 1964 г.р. и старше; женщины
«Активное долголетие» - 1969 г.р. и старше) награждаются грамотами,
медалями, денежной премией в размере 300 руб.

Участники, занявшие III места спортивного забега на дистанции 400
метров (мужчины «Активное долголетие» - 1964 г.р. и старше; женщины
«Активное долголетие» - 1969 г.р. и старше) награждаются грамотами,
медалями, денежной премией в размере 200 руб.

Самые опытные (по возрасту на дату проведения соревнования)
участники (мужчина и женщина) награждаются грамотами и денежной
премией в размере 300 руб.

Самые юные (по возрасту на дату проведения соревнования) участники
(мальчик и девочка) награждаются грамотами и сладкими призами.

10. Финансирование
Расходы по командированию участников несут командирующие

организации. Расходы по подготовке и проведению соревнований несет
муниципальное бюджетное учреждение спорта «Межпоселенческий
спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального округа.

9. Заявки и порядок работы мандатной комиссии
Мандатная комиссия начинает свою работу 21 сентября 2024 года в

11.00. Осуществляет регистрацию участников, выдачу номеров, готовит
стартовые списки по возрастным группам, обрабатывает результаты
спортивных забегов, подводит итоги и награждение.

Именные заявки, заверенные врачом, предоставляются в мандатную
комиссию в период ее работы с 11.00 до 12.00.

Телефон для справок - 61-490.
__________________________

6

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 10.09.2024 № 730

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024»

Исакова Т.Е. - заместитель Главы Администрации муниципального
округа - председатель комитета образования и
культуры Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области,
председатель оргкомитета

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и
культуры Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области,
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
Луттэр С.А. - заведующий отделом жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Михайлов О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения
спорта «Межпоселенческий спортивно -
оздоровительный центр» Мошенского муниципального
округа

Михалев М.В.   - тренер муниципального бюджетного учреждения спорта
«Межпоселенческий спортивно - оздоровительный
центр» Мошенского муниципального округа (по
согласованию)

Платонов С.С. - и.о. начальника отделения полиции по Мошенскому
району МОМВД России «Боровичский» (по
согласованию)

____________________